Dari wacana hukum Ibn ‘Arabi dalam
berbagai masalah tersebut dapat dirumuskan prinsip-prinsip
hukumnya yang revolusioner dan orisinil, yang akhirnya
menjelaskan agendanya tentang pendekatan spiritual terhadap
hukum dan sisi spiritualitas hukum.

Ibn ‘Arabi dan Kajian Hukum

Ibn ‘Arabî lahir pada 17 Ramadân 560 H/1165 M di
Murcia, dan wafat pada 28 Rabî‘ al-Âkhir 638 H/1240 M di
Damaskus. Terlahir dari keluarga yang terhormat dan terpelajar,
dan memiliki keluarga dari pihak bapak dan ibu yang menjadi
public figure, Ibn ‘Arabî diberi nama Muhyî al-Dîn Muhammad ibn
‘Alî ibn Muhammad ibn al-‘Arabî al-Tâ’î al-Hâtimî.

163. Terdapat tokoh lain
yang memiliki nama panggilan sama, hidup semasa dan berasal dari negeri
yang sama. Yang terakhir ini selalu ditulis dengan memakai artikel, Ibn al-
‘Arabî. Beliau ini adalah seorang kadi dan ahli tafsir dengan nama lengkap Abû
Bakr Muhammad ibn al-‘Arabî al-Ma‘âfirî (w. 543 H/1148 M).
4Gelar tersebut sekarang seakan telah melekat dengan namanya, walaupun
para sarjana tidak bisa memastikan sumber gelar tersebut, dan aspek mana dari
keilmuannya tepatnya yang membuat Ibn ‘Arabî mendapat gelar tersebut.